
平成 27 年度事業内容 

 

定款の事業名 

 

事業内容 

 

実施 

日時 

 

実施場所 

 

従事者

の人数 

 

受益対象者の範囲

及び予定人数 

消費者問題に関す

る苦情相談事業 

・和歌山県消費生活

センターにおける相

談業務等委託事業 

・市町村相談委託 

 14 市町 

・110 番事業 

4/1～ 

 

 

4/1～ 

 

11/23 

県消費生活

センター各

市町 

県内 

15 人 

 

 

4 人 

 

3 人 

和歌山県民 

 

 

14 市町民 

 

和歌山県民 

消費者問題に関す

る普及啓発事業 

・県センター啓発等

委託事業 

・生活教養講座 

 

・市町村スキルアッ 

プ事業 

・海南市生活教養 

講座 

・橋本市くらし応援隊 

・橋本市生活教養講座 

・14 市町啓発委託 

 事業 

・消費生活相談員養 

成委託事業 

・総会記念講演 

 垣田 達哉氏 

・公開セミナー 

 全葬連 南正毅氏 

・出前講座 

4/1 

～ 

7/1～ 

2/3～ 

12/17

～4 回 

5/25 

12/14 

8/21～ 

7/2～ 

4/1～ 

 

6/25～ 

 

5/23 

 

1/23 

 

11/4他 

和歌山県内 

 

和歌山市 

田辺市 

和歌山市 

田辺市 

海南市 

 〃 

橋本市 

 〃 

各市町村 

和歌山県内 

和歌山市 

田辺市 

和歌山市 

 

和歌山市 

 

橋本市 

15 人 

 

 

 

 

 

 

和歌山県民 

 

和歌山県民 

 

和歌山県内 

受講人数 31 人 

海南市 100 人 

 〃150 人 

橋本市民 127 人 

 〃  244 人 

14 市町民 

2,885 人 

和歌山県民 26 人 

 

会員・一般 55 人 

 

会員・一般 60 人 

 

一般 14 人 

各種消費者問題に

関する情報発信事

業 

・情報誌“くらしの情

報アンテナ発行・ＨＰ 

・消費者ニュース 

・Ｈ27 近畿ブロック 

地方消費者フォーラム 

・海南市ＨＰ消費者 

トラブル手口集 

3 回 

 

12 回 

2/8 

 

6 回 

和歌山県内 

 

和歌山県内 

和歌山市 

3 人 

 

 

 

3 人 

 

 

会員 

 

和歌山県民 

一般 197 人 

海南市民・一般 



 

 


